

خبرها

قذافی: لیبی نزدیک بود بمب بسازد

شرق: «معمّر قذافی» رهبر لیبی اعلام کرد این کشور در سال‌های گذشته به مرحله ساخت بمب هسته‌ای نزدیک شده بود و این در حالی است که لیبی از سال ۲۰۰۳ میلادی، برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را متوقف کرده‌است.
اطهارانظر اخیر قذافی برای اولین بار اعتراف یک مقام لیبیایی در خصوص دستیابی به سلاح هسته‌ای در لیبی را به نمایش می‌گذارد. قذافی در این خصوص گفت: «لیبی واقعاً به ساخت بمب هسته‌ای نزدیک شده بود و این دیگر، مسئله مخفیانه‌ای نیست. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم چنین مسئله‌ای را پیشتر فاش کرده بود.»
لیبی قذافی در دسامبر سال ۲۰۰۳ میلادی اعلام کرد برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را کنار می‌گذارد و اجازه فعالیت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در تأسیسات هسته‌ای خود صادر خواهد کرد. از ماه مه میلادی نیز دولت آمریکا اعلام کرده‌است که روابط خود با لیبی را از سر خواهد گرفت و نام این کشور را از لیست کشورهای حامی تروریسم خارج خواهد کرد.

احیای اداره امر به معروف افغانستان

بی‌بی سی: «نعمت‌الله شهبزانی وزیر حج و اوقاف افغانستان به همراه فضل‌الهادی شینواری سرپرست دادگاه عالی و یک عضو پیشنهادی شورای عالی قضایی کشور، از سوی حامد کرزی رئیس‌جمهور مامور تشکیل نهاد امر به معروف و نهی از منکر شده است. به گزارش باختر خبرگزاری دولتی افغانستان، شهبزانی در یک کنفرانس خبری گفته است که هدف از ایجاد اداره امر به معروف و نهی از منکر «اصلاح جامعه است نه تنبیه آن». حامد کرزی رئیس‌جمهور افغانستان هفته گذشته پیشنهاد روحانیون بنیادگرای این کشور برای احیای پلیس مذهبی «امر به معروف و نهی از منکر» را پذیرفت و دستور تشکیل آن را صادر کرد. این خبر، واکنش‌هایی را در میان مردم و محافل طوطبعانی افغانستان برانگیخت که نگران بازگشت به روش‌های سخت‌گیرانه دوره طالبان بودند. گروه دیده‌بان حقوق بشر نیز از تصمیم دولت افغانستان برای احیای اداره امر به معروف و نهی از منکر ابراز نگرانی کرد و از جامعه جهانی خواست از بازگشت افغانستان به «مملکدر سرکوبگرانه گذشته» جلوگیری کند.
شهبزانی گفت که این اداره مردم را از طریق منبرهای مساجد و گروه‌های تبلیغاتی، به جلوگیری از فساد و دوری از مفاسد دعوت می‌کند. به گفته وزیر حج و اوقاف افغانستان، اداره امر به معروف و نهی از منکر، پلیس و نیروی اجرایی به همراه نخواهد داشت، بلکه با همکاری دیگر ادارات دولتی خواهد کوشید تا نایسانمانی‌های جامعه را اصلاح کند. نام نهاد «امر به معروف و نهی از منکر» در ذهن بسیاری از مردم افغانستان، سال‌های حاکمیت سختگیرانه طالبان و تفسیر تند آنها از شریعت اسلامی را زنده می‌کند. پلیس مذهبی امر به معروف و نهی از منکر در زمان طالبان، داشت رهبران این گروه از شریعت اسلامی را به مردم تحمیل می‌کرد. نوع پوشش مردم، اندازه موی سر و ریش و حتی رفتار اجتماعی مردم، توسط این پلیس به شدت کنترل می‌شد. اداره امر به معروف و نهی از منکر در سال‌های آغاز دهه نود میلادی و در زمان حکومت مجاهدین در افغانستان تأسیس شد.

مذاکره روسیه و آمریکا درمورد اورانیوم

فارس: یکی از مقامات وزارت اقتصاد روسیه گفت: «مذاکرات روسیه و آمریکا در مورد لغو محدودیت‌های روسیه در صادرات اورانیوم به آمریکا دیروز در مسکو برگزار شد.»
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری نوسنی «ماکسیم مدودکوف» رئیس اداره مذاکرات تجاری وزارت اقتصاد روسیه افزود: «در این مذاکرات نمایندگان اصلی روسیه از آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه خواهند بود.»
از دوران شوروی سابق، همواره این کشور با محدودیت‌هایی در صادرات اورانیوم غنی شده روبه‌رو بوده‌است. کمسیون بازرگانی آمریکا در ۱۸ جولای تصمیم گرفت همچنان عوارضی ۱۱۶ درصدی برابر اورانیوم وارداتی از روسیه در نظر بگیرد و اعلام کرد لغو این عوارضی به اقتصاد آمریکا صدمه خواهد زد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه اخیراً از سیاست‌های تبعیض‌آمیز آمریکا که علیه شرکت‌های اتمی روسیه اعمال می‌شود ابراز نارضایتی کرده و خواستار صادرات بیشتر اورانیوم روسیه به شرکت‌های آمریکایی شده بود.

ترکیه: ناتو علیه کرد‌ها وارد عمل شود

مهر: خبرگزاری آناتولی گزارش داد که نخست‌وزیر ترکیه از ناتو خواسته است به مبارزه علیه کردها جدایی‌طلب این کشور که در شمال عراق مستقر هستند، بپیوندد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «رجب طیب اردوغان» در جمع خبرنگاران در غرب ترکیه اظهار داشت: «ناتو همان‌طور که به مبارزه علیه تروریسم در افغانستان پیوسته‌است باید همین وظیفه را در اینجا (ترکیه) نیز انجام دهد.» وی همچنین از پیشنهاد آمریکا مبنی بر اقدام سه‌جانبه آنکارا-بغداد-واشینگتن در مبارزه علیه کردهای جدایی‌طلب استقبال و تأکید کرد: در صورت نیاز آماده اعزام نیرو به داخل خاک عراق است. این درخواست اردوغان زمانی صورت می‌گیرد که ترکیه به طور فزاینده‌ای از بی‌میلی آمریکا در جهت تحت فشار قرار دادن جدایی‌طلبان حزب منحله کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) که از سال ۱۹۹۹ در مناطق کوهستانی شمال عراق مستقر هستند، خشمگین است. هفته گذشته، آنکارا تهدید کرد در صورتی که واشینگتن و بغداد در اقدام علیه کردهای عراق کوتاهی کنند، خود در خاک عراق دست به عملیات علیه آنان خواهد زد.

آسیا و آفریقا

چنگیزخان پیشقراول جهانی سازی

این روزها از قرار معلوم روح یکی از بزرگترین

جهان‌گشایان تاریخ یعنی چنگیزخان مغول، در جای جای

پایتخت مغولستان «ولان باتور» حضور دارد. مجسمه سنگی سفید چنگیز از چندی پیش روی تپه‌های مشرف به شهر خوندمایی می‌کند، فرودگاه ولان باتور به نام وی نامگذاری و مجسمه‌ای از وی در مرکز شهر قرار داده شده‌است. علاوه بر آن نوشابه‌ها و هتل‌های چنگیزخان هم وارد بازار شده‌اند. سابقه نداشته‌است که این جهان‌گشای مغول تا این اندازه در وطن خودش مورد تجلیل و تقدیر قرار گیرد. هنوز هم وقتی از مردم مغولستان در مورد این نیای خون‌ریزشان سؤال می‌شود، با کمی شرمندگی جواب می‌دهند: «او افتخار ما است.» اگر چه آگاهی و اطلاعات در مورد چنگیزخان هنوز هم کامل و قطعی نیست اما بی‌تردید به غیر از مردم مغولستان، بقیه مردم دنیا تصویری به شدت شوم و منحوس از این نیای بزرگ‌مغول‌ها دارند و البته هرگونه یادآوری و یادبودی از چنگیزخان تا سال‌های سال در کشور مغولستان امری ممنوع به حساب می‌آمد. اما امسال مردم مغولستان هشتصدمین سالگرد تولد به گفته خودشان این «دولت بزرگ مغولی» را جشن گرفتند، دولتی که در سال ۱۲۰۶ میلادی به دست چنگیزخان و با متحد کردن قبایل مغول تأسیس و شخص

چنگیزخان به عنوان خان‌خانان برگزیده شد. و درست پس از برپایی این دولت بود که جنگ‌ها و کشورگشایی‌های چنگیزخان نیز آغاز شد. این به اصطلاح ملت کوچک سوارکار تحت رهبری چنگیز و پسرانش، توانست از آسیا تا حوالی اروپا را زیر سم اسبان لگدکوب کند. امپراتوری مغول از چین تا ایران را در بر می‌گرفت و مغول‌ها بغداد را ویران کردند و خود را به روسیه رساندند. پس از مرگ چنگیز امپراتوری‌اش هم فروپاشید اما یکی از نوادگانش به نام «کوبیلاي» پادشاهی بزرگی را به نام سلسله مغولی «یوان» در چین و در بخش‌های اشغال‌شده این کشور توسط مغول‌ها، بنیان گذاشت. جهان‌گشایان و مهاجمان مغول اهل تعارف و رحم و مروت نبودند و تنها به هنگام تسخیر چین بنا به روایت تاریخ ۲۵ میلیون انسان را کشتند. رحم و شفقت در مرام و فرهنگ جنگجویهای مغولی جایی نداشت و هر کس که در این مورد نافرمانی می‌کرد در واقع حکم به نابودی خود می‌داد. مغول‌ها هزاران شهر را به آتش کشیده و ساکنان آنها را سلاخی کردند. سلاح و ابزارهای جنگی مغول‌ها از جمله وحشتناک‌ترین سلاح‌ها در آن دوران به حساب می‌آمدند. شخص چنگیزخان استراتژیست و فرمانده‌ای نابغه و مادرزاد بود و وسعت امپراتوری‌اش از امپراتوری ناپلئون و اسکندر هم فراتر می‌رفت. اما به‌رغم آنکه هنوز هم در اروپا و آسیای مرکزی نام چنگیزخان مترادف با کشتار و وحشت است، امروزه مردم مغولستان احساس

کره شمالی: آمریکا دولت گانگسترهای جهان است



گروه بین الملل: نشست منطقه‌ای «آسه‌آن» که از روز سه‌شنبه آغاز شده و تا روز جمعه هفته جاری در کوالالامپور پایتخت مالزی ادامه خواهد داشت، به فرصت مناسبی برای ازسرگیری مذاکرات شش جانبه برای حل و فصل بحران کره‌شمالی تبدیل شده‌است. مجمع همکاری‌های جنوب شرق آسیا از ۲۵ کشور تشکیل شده که امنیت منطقه آسیا و اقیانوس آرام برای آنها اهمیت زیادی دارد و به همین جهت، نشست «آسه‌آن» را می‌توان مکان مناسبی برای مذاکرات امنیتی و به‌خصوص بحث درخصوص برنامه هسته‌ای و موشکی کره‌شمالی دانست. اما مسائلی مانند بحران خاورمیانه و عدم برقراری دموکراسی و مشکلات حقوق بشر در میانمار هم قرار است در این اجلاس مورد بررسی قرار گیرد. از سوی دیگر عبدالله احمد بدلوی نخست‌وزیر مالزی نیز در سخنرانی افتتاحیه نشست وزیران خارجه آسه‌آن تأکید کرد چالش‌های پیش روی اعضای این مجمع، استراتژیک و جهانی است و تنها به بعد اقتصادی و اجتماعی محدود نمی‌شود. با این وجود، مهم‌ترین محور نشست آسه‌آن را می‌توان تلاش برای برون‌رفت از بن‌بست فعلی در مذاکرات شش جانبه در حل و فصل بحران کره‌شمالی دانست. «پایک نام سون» وزیر امور خارجه کره شمالی پیشتر اعلام کرده‌است در مذاکرات مربوط به کره شمالی شرکت نخواهد کرد اما وی در جلسه وزاری خارجه اعضای آسه‌آن حضور یافته‌است و به هر صورت، احتمال رابزنی‌هایی در این خصوص وجود دارد. کشورهای عضو آسه‌آن اندونزی، فیلیپین، مالزی، میانمار، ویتنام، کامبوج، برونی، لائوس، سنگاپور و تایلند هستند و سایر کشورهای حاضر در اجلاس آسه‌آن رانیز روسیه، آمریکا، کره جنوبی، هند، اتحادیه اروپا، ژاپن، کره شمالی، پاکستان، مغولستان، نیوزیلند، استرالیا، بنگلادش، کانادا، چین و تی‌مور شرقی تشکیل می‌دهند.

تلاش‌های دیپلماتیک

در همین حال کره جنوبی در تلاش است راه مذاکره

پترا کولونیکو

ترجمه: محمدعلی فیروزآبادی



نداشت و تازه بعد از تحولات سال ۱۹۹۰ بود که مغول‌ها شروع به کشف دوباره چنگیزخان و تاریخ کشورشان کردند. «تسولمون» وزیر خارجه و دبیرکل حزب جدیدالتأسیس خلق مغولستان می‌گوید: «به دلیل فشارهای خارجی برگزاری جشن‌های ۷۰۰ و ۷۵۰ سالگی تأسیس دولت مغولستان امکان‌پذیر نبود و حال ما می‌توانیم برای اولین بار به عنوان یک دولت مستقل جشنی بزرگ در این مورد بر پا کنیم.» در یکصد سال پیش مغولستان تحت حاکمیت سلسله سلطنتی شانزه‌دهمین جمهوری سوسیالیستی شوروی رفته‌رفته به نام «دولت اقماری» آن کشور معروف شد. تسولمون می‌گوید: «حال و با برگزاری هشتصدمین سالروز تأسیس دولت مغولی امکان بزرگی برای تجدید حیات هویت ملی ما ایجاد شده است.»

دولت مغولستان یک‌سال تمام برای برگزاری این جشن‌ها و کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌های مربوط به آن برنامه‌ریزی می‌کرد. یک اپرای شاد هم به یاد جناب چنگیزخان ساخته و اجرا شد و علاوه بر آن قصر دولتی ولان باتور هم با صرف هزینه بالایی تعمیر و بازسازی شد. این قصر در دوران شوروی سابق ساخته شده‌است. در یکی از سالن‌های این قصر ستون‌هایی تعبیه گردید که قرار است سه مجسمه یادبود از چنگیزخان و پسرش «گنای قاآن» و بالاخره نوه‌اش «کوبیلاي‌خان» بر روی آنها

نصب شود. با این حال هنوز هم همه مردم مغول امکان شرکت در این جشن‌ها را ندارند. امروز حدود سه میلیون مغول در کنار ۲۴ میلیون چینی در منطقه‌ای متعلق به چین و موسوم به «مغولستان داخلی» زندگی می‌کنند. این عده از مغول‌ها امروز هم اجازه برگزاری جشن‌های هشتصد سالگی دولت مغول را ندارند. دولت چین ترجیح می‌دهد تا این عده از مغول‌ها را به عنوان یک اقلیت ملی چینی معرفی کند. اگر چه دولت چین به صورت لفظی استقلال به اصطلاح مغولستان خارجی را به رسمیت می‌شناسد اما همه تلاش خود را برای جلوگیری از خودمختاری بیشتر مغولستان داخلی به کار می‌گیرد و به گفته یکی از مورخان مغول به نام «بابار»: «مغول‌های مغولستان داخلی همواره تحت فشار و سرکوب‌های دولت چین هستند.» جالب آنکه مقبره‌ای که ظاهراً جنازه چنگیز در آن دفن شده، در همان مغولستان داخلی قرار دارد. البته دولت مغولستان این ادعای دولت چین را رد می‌کند و به گفته مقامات و مورخان این کشور، مقبره چنگیز بر پایه اسناد مکتوب تاریخی در همان مغولستان خارجی یعنی در همین کشور مغولستان واقع شده‌است. بنا به گفته برخی مورخان درولان باتور: «ما مغول‌ها اصلاً نمی‌خواهیم این گور را پیدا کنیم زیرا بر پایه سنت‌های ما نباید مزاحم قبور مردگان شد.»

آرامگاه چنگیز در آن کشور قرار دارد، چیزی نیست جز جلب توریست‌های خارجی به چین. با وجود آنکه دولت چین اجازه برگزاری هشتصدمین سالگرد تأسیس دولت مغولی را صادر نکرد اما یک سمپوزیوم جهانی برای بررسی تاریخ مغولی در جمهوری خلق چین برگزار شد. اما نقطه اوج این جشن‌ها و مراسم ملی در همین هفته‌های اخیر و در شهر «نادام» بود. در این شهر این جشن‌ها با شعار «چنگیزخان باز می‌گردد» برگزارشد و طی آن بانصد سرباز ارتش مغولستان با لباس و تجهیزات تاریخی به ارائه هنرهای سوارکاری و مهارت‌های خود در زمینه کار با تیر و کمان پرداختند. مقامات مغولستان امید دارند که این جشن‌ها علاوه بر بالا بردن احساسات ملی مغول‌ها، موجب افزایش تعداد توریست‌ها هم بشود، زیرا صنعت توریسم یکی از منابع مهم مالی کشور مغولستان به حساب می‌آید. مقامات دولتی پیش‌بینی می‌کنند که در سال جاری چهارصد هزار توریست از مغولستان دیدن خواهند کرد و این رقم چهار برابر سال‌های عادی است. برای مردم مغولستان که سال‌های سخت پس از استقلال را تجربه کرده و هنوز هم با دو همسایه قدرتمند خود یعنی چین و روسیه مشکل دارند، این جشن‌ها بهانه خوبی بود تا به گفته بابار: «با برگزاری این جشن‌ها به آنها نشان دهیم که ملت و کشوری مستقل هستیم.»

منبع: فرانکفورتر آلگماینه

افزایش حملات انتحاری، دستور کار جدید طالبان

در هر حال به نظر می‌رسد که نحوه مبارزه گروه طالبان و هم پیمانانشان در افغانستان در حال ورود به مرحله جدیدی است. این تغییر تاکتیک احتمالاً می‌تواند با توجه به موقعیت کنونی برای گروه مذکور یک برگ برنده محسوب شود. با وجودی که قرار است ناتو نیروهایش را در افغانستان افزایش داده و تعداد آنها را از ۹۷۰۰ تن کنونی به ۱۶ هزار تن برساند، با این حال تعداد نیروهای آمریکایی که قرار است از افغانستان خارج شوند، بسیار بیشتر از این میزان است. براساس برخی از گزارش‌ها این یک کاهش نیروی ۲۱ هزار نفری است و قرار است با ورود نیروهای تازه نفس ناتو، آمریکایی‌ها نیز به تدریج از افغانستان خارج شوند. اگر چه عملیات‌های نظامی اخیر از سوی آمریکایی‌ها تا حد زیادی زمینه‌سازی برای این عقب‌نشینی بزرگ قلمداد می‌شود، اما حملات چند روز گذشته طالبان حکایت از این دارند که چنین عملیات‌هایی نیز با وجود برجای گذاشتن تلفات سنگین از طالبان، به نفع خود دست نیافته‌اند. دیروز چهار حمله انتحاری در ولایت فراه، قندهار و خوست رخ داد که طی آنها حداقل هفت نفر کشته شدند. در همین حال به گفته پلیس افغانستان یک حمله‌کننده انتحاری دیگر پیش از اجرای طرح حمله خود، در درگیری با نیروهای پلیس کشته شد. در دو حمله انتحاری هم که عصر روز شنبه در منطقه میرویس ولایت قندهار رخ داد، ۱۰ نفر از جمله دو سرباز نیروهای ائتلاف کشته شدند. در این دو حمله هشت تن از سربازان نیروهای ائتلاف و ۳۲ غیرنظامی زخمی شدند. به گفته برخی از کارشناسان نظامی، ناتو پس از کسب فرماندهی نیروهای خارجی حاضر در افغانستان در واقع یکی از خطرناک‌ترین عملیات‌های نظامی خود را آغاز کرده‌است. ناتو نه تنها باید با نفرت سنتی افغان‌ها از حضور نیروهای خارجی در کشورشان مواجه شود، بلکه ناگزیر است شیوه جدیدی را نیز در مقابل تاکتیک جدید گروه طالبان برای مبارزه با این حضور اتخاذ کند.

گزارش

چگونه مسلمانان بوسنی صرب‌ها را دوست بدارند

جان دوندار

ترجمه: آیدین فرنگی

دیروز بخش اول این مطلب در صفحه ۷ به چاپ رسید. اینک بخش دوم و پایانی آن را می‌خوانید.

■ **کاهش جمعیت مسلمانان**

در جنگ سه ساله‌ای که منجر به کشته شدن یکصدهزار تن شد، چهار هزار نفر از اهالی پری‌دور جان خود را از دست دادند. جنگ پس از مداخله نیروهای ناتو در حالی پایان یافت که ۶۰ کشور به اسم یوگسلاوی روی نقشه جهان باقی نمانده بود. Simo Drljaca که موفق شده بود یک شبه کنترل پری‌دور را در دست بگیرد، به عنوان راینز وزارت کشور صربستان منصوب شد. ژاکوپوویچ نیز به همراه خانواده‌اش به لندن مهاجرت کرد و به عنوان راینز یک مدرسه بوسنیایی را در دست گرفت. وی در آن مقطع در کنار این کار به همراه عده‌ای از دوستانش به جمع‌آوری کمک‌های انسان‌دوستانه برای اهالی بوسنی نیز می‌پرداخت. پس از مهاجرت اکثر مسلمانان پری‌دور از این منطقه، تعادل جمعیتی شهر نیز به هم خورد. در حالی که پیش از آغاز جنگ در این منطقه حدود ۵۰ هزار صرب و ۵۰ هزار مسلمان زندگی می‌کردند، پس از پایان جنگ، جمعیت مسلمانان به شش هزار نفر کاهش یافته بود. البته در برابر کاهش شدید جمعیت مسلمانان، جمعیت صرب‌ها به مرز ۵۳ هزار نفر رسیده بود.

■ **آیا پری‌دور شاهد یک کشتار جمعی بوده؟**
امروز پری‌دور خلوت و تا حدودی آرام به نظر می‌رسد. وروخانه اسانا^۱ پر است از جوانانی که از دست گرما کافه شده و به آب زده‌اند. منطقه ابتدا با صدای اذان و سپس با صدای ناقوس کلیسا روز را آغاز می‌کند. اکنون که چند سال از پایان جنگ گذشته، جمعیت مسلمانان نیز رو به افزایش دارد و به رقم ۲۲ هزار تن رسیده‌است. ژاکوپوویچ جزء نخستین کسانی است که دوباره به سرزمین‌شان بازگشته‌اند. وی حالا تلاش می‌کند تا خاک خون‌آلود منطقه را دوباره متعلق به خود دانسته و با همسایه‌هایی که دیروز ناگهان دشمنش شده بودند، گرم بگیرد. فشاری که بر مسلمانان وارد می‌شد کاهش یافته و سطح امنیت نیز بالا رفته‌است. اکنون اگرچه اومارسکا با هم به عنوان یک معدن مورد استفاده قرار می‌گیرد اما هنوز نمی‌توان از روبه‌راه شدن اوضاع سخن گفت. در حال حاضر فقر و بی‌بکاری، مسلمانان ساکن این منطقه را آزار می‌دهد. دیوان عدالت بین‌الملل در طول تاریخ ۶۰ ساله خود برای نخستین بار دولتی را به اتهام «تسل کشی» به پای میز محاکمه کشانده‌است. دادگاه صرب‌ها ادامه دارد و انتظار می‌رود تا سال آینده به پایان برسد. اگر مسلمانان برنده دادگاه شوند، میلیون‌ها دلار غرامت خواهند گرفت و از آن به عنوان مرهمی برای زخم‌های ایام جنگ استفاده خواهند کرد. ژاکوپوویچ می‌گوید: «صرب‌ها جنگ عثمانی‌ها در کوزوو را فراموش نکرده‌اند، این موقع حمله به ما می‌گفتند که آن موقع آنها را فراموش نمی‌کنیم.» عثمانی‌ها ۴۰۰ سال در این منطقه حکومت کردند، اما بعد ما را ول کردند و از اینجا رفتند. بعد از پایان جنگ هم کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خارجی زیادی به اینجا آمده‌اند، اما خبری از ترک‌ها نیست. در جریان جنگ ده هزار خانه، مدرسه و بیمارستان ویران شد. از سال ۱۹۹۸ به این طرف با همکاری جامعه بین‌الملل و سازمان‌های مدنی اروپایی تعداد شش هزار واحد ویران بازسازی شده. ساختار اقتصادی ما هم از نو سامان یافته‌است، اما هنوز کارهای زیادی پیش رو داریم. حیات‌های مسلمانی هم که به ما کمک می‌کنند در بوسنی استقرار یافته‌اند و وارد منطقه ما نمی‌شوند؛ در حالیکه ما به دلیل زندگی کردن در بین صرب‌ها شرایط بدتری داریم. در حال حاضر ۶۷ هزار صرب و ۲۲ هزار مسلمان در پری‌دور زندگی می‌کنند. اگر به ما کمک نشود، اگر امکان کار برای ما مهیا نشود، بسیاری از مسلمانان ترک‌ها این خواهند کرد و اینجا به یک شهر کاملاً صرب‌نشین تبدیل خواهد شد. ما به وام‌های با بهره پایین و به سرمایه‌گذاری‌های مشترکی نیاز داریم که شرایط مناسبی داشته باشد. فراموش نکنید که اجرای پروژه‌های مشترک در اینجا برای ما بیش از کمک‌های مالی اهمیت دارد.

خبر

بوش میزبان رهبر شورشی سودان

ایلنا: رئیس‌جمهوری آمریکا با یکی از رهبران شورشی سودان دیدار کرد. آسوشیندپرس گزارش داد: «کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که «جورج بوش» رئیس‌جمهور آمریکا دیروز با «مینی میناری» یکی از رهبران ارتش آزادیبخش سودان دیدار کرد. محور مذاکرات بوش و میناری بر چگونگی تأمین امنیت مرزهای سودان طبق قرارداد صلح دارفور و ورود نیروهای حافظ سازمان ملل متحد متمرکز بود. بنابراین گزارش، میناری یکی از سه رهبر جنبش آزادیبخش سودان است که قرارداد صلح در «بوچا» را امضا کرده‌است. ملاقات بوش با این رهبر مخالفان سودانی در حالی صورت می‌گیرد که هفته گذشته رئیس‌جمهوری آمریکا با «سالوا کر» معاون رئیس‌جمهور حکومت سودان در کاخ سفید دیدار کرده بود. در این ملاقات بوش و سالوا کر در مورد تلاش‌های دیپلماتیک مبنی بر پایان دادن به خشونت در این منطقه مذاکره کردند.

آگهی مزایده

شرکت ایثار گرمانشاه در نظر دارد تعداد محدودی از قطعات باقیمانده پلاک‌های مسکونی خود را واقع در شهرک الهیه گرمانشاه به فروش برساند .

مقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۲۲۴۲۸۹۰-۰۸۳۱ واحد فروش و قراردادها تماس حاصل نمایند.

شرکت ایثار گرمانشاه

هزارشپزی

ماهنامه شماره ۲۲ ویژه مرداد

این ماهنامه تخصصی آشپزی و شیرینی پزی در ایران در ۸۰ صفحه مجور، تمام کالاشه و تمام رنگی اول مرداد ماه منتشر شد

جهت کسب اطلاعات بیشتر و اطلاع از مزایای اشپزی با شماره ۰۲۲۰۳۳۰۵ تماس حاصل نمایند.

شرق

رسانه بخش خصوصی